
22/12/2022 11:32 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 22/12/2022 11:32:32 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00752 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00752/2022 Tradicional
Registro de Preço para a aquisição de Material de
Consumo (Expediente), em atendimento as
necessidad...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3876568);


Rondônia - HEURO.
O SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso das atribuições legais e regimentais

previstas nos termos do art. 17, inciso VIII, do Decreto nº 8978, de 31 de janeiro de 2000 e do art. 43 da Lei Complementar n. 965, de
20 de dezembro de 2017,
RESOLVE:

Art. 1º Acrescentar o inciso III, alínea "a", ao art. 1º na Portaria nº 107 de 10 de agosto de 2022 (id 0031177995), publicada no
DOE n.º 153, pp. 66-67, de 11 de agosto de 2022, que designa servidores para compor a Comissão Especial de Licitação - CEL , da
Superintendência de Compras e Licitações do Estado de Rondônia - SUPEL/RO, para processamento das licitações conexas à
equipagem, operação, prestação de serviços e manutenção do Novo Hospital de Urgência e Emergência de Rondônia - HEURO,
passando a vigorar nos seguintes termos:

"Art. 1º ...............................................................................................................
......................................................................................................
III - equipe de apoio:
a) Harrisson Lucas Oliveira Rodrigues, matrícula n.º 300132731."
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Amanda Talita de Sousa Galina

Diretora-Executiva – SUPEL/RO
Protocolo 0034469945

AVISO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 745/2022/GAMA/SUPEL/RO.
Tipo Menor Preço por Lote. Método de disputa: Aberto. Ampla Participação.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0026.069332/2022-34. SEAS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância e
segurança patrimonial, armada e ostensiva, diurna e noturna, a serem prestadas nas unidades da Secretaria de Estado da Assistência
e do Desenvolvimento Social - SEAS, de forma continua por um período de 12 meses. VALOR ESTIMADO: R$ 2.665.420,08. DATA DE
ABERTURA: 05 de janeiro de 2023, às 10h00min. (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços e eletrônicos: www.comprasnet.gov.br (site oficial) e
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira
(Horário de Rondônia), e-mail gama.supelro@gmail.com
Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro da Equipe GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0034488575

AVISO
Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 353/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0028.407837/2021-19/SEDAM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Locação de Hora Máquinas do tipo Retroescavadeira e Caminhão Caçamba
Basculante. Visando atender as necessidades básicas do Programa Socioambiental de Recuperação e Proteção das Nascentes do
Município de Cacoal- RO. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que a empresa vencedora do Pregão
Eletrônico 353/2022, foi ODAIR DOS SANTOS EIRELI – ME , com o valor negociado de: R$ 1.266.000,00 para o Grupo 01 - Lote
01 e 02. Informações estão disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Porto Velho, RO 15 de Dezembro
de 2022.
Izaura Taufmann Ferreira
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL
Matricula: 300094012

Protocolo 0034451489

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 752/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.151048/2021-08
OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo (Expediente). . VALOR
ESTIMADO: R$ 862.333,08. DATA DE ABERTURA:  05 de janeiro de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL:  925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. Porto Velho - RO, 16 de
dezembro de 2022. Maria do Carmo do Prado Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL Mat. 300131839.

sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 240 - 68

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13660
Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 16/12/2022, às 13:24



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 752/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.151048/2021-08 

OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de Material de Consumo (Expediente).. VALOR 
ESTIMADO: R$ 862.333,08. DATA DE ABERTURA: 05 de ja-
neiro de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SU-
PEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.
ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212- 9270, das 
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 16 de dezembro de 2022. 

Maria do Carmo do Prado 
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 732/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.583984/2021-87. 

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor 
preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visan-
do à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de con-
sumo “SONDAS I” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Son-
da (tubo) Endobronquial de duplo lumen, Sonda foley duas vias 
infantil com balão nº 6, Sonda foley tres vias infantil com balão nº 
6, Sonda foley duas vias infantil com balão nº 06 e outros) - EX-
ERCÍCIO 2022”. 
Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR 
ITEM, para todos os itens aplica-se AMPLA PARTICIPAÇÃO, sem 
reserva de cota para Empresas de Pequeno Porte – EPP e Mi-
croempresas - ME, Método De Disputa: ABERTA Valor Estima-
do: R$ 2.275.845,27. Data de Abertura: 30/12/2022 às 09h30min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente 
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022. 

NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA 
Pregoeira substituta - DELTA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

PREGÃO ELETRÔNICO N. 745/2022/GAMA/SUPEL/RO.

Tipo Menor Preço por Lote. 
Método de disputa: Aberto. Ampla Participação.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 0026.069332/2022-34. SEAS. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância 
e segurança patrimonial, armada e ostensiva, diurna e notur-
na, a serem prestadas nas unidades da Secretaria de Estado 
da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, de forma 
continua por um período de 12 meses. VALOR ESTIMADO: R$ 
2.665.420,08. DATA DE ABERTURA: 05 de janeiro de 2023, às 
10h00min. (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. 
EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços e eletrônicos: 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site 
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail 
gama.supelro@gmail.com

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro da Equipe GAMA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 749/2022/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0033.073389/2022-49/SEJUS 

Objeto: Aquisição de solução de Serviço Cloud, no qual está con-
templado no Convênio Siconv n.º 918710/2021 para realização 
de vídeo audiências por videoconferência e visitas virtuais para 
as pessoas privadas de liberdade nas unidades prisionais do Es-
tado de Rondônia, conforme memorando 43 ID.0028713684. A 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que 
a empresa vencedora do referido Pregão Eletrônico, foi IPNET 
SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
LTDA, com o valor de: R$ 132.192,00 para o item 01. Informações 
estão disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.su-
pel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 19 de Dezembro de 2022. 

IVANIR BARREIRA DE JESUS 
Pregoeira/Substituta KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300138122

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022/SML/PVH, do tipo  MENOR 
PREÇO, deflagrado  no  Processo  nº  02.00415/2022,  cujo  objeto 
resumido  é  a  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  
PERMANENTES  (RÁDIO COM  FONE  AURICULAR  PORTÁTIL,  
CÂMERA  FOTOGRÁFICA  E FRAGMENTADORA), visando  
atender  as  necessidades  da Secretaria Geral de Governo – 
SGG, conforme especificações técnicas,  unidades  e  quantidades  
definidas  no  Edital  de Licitação e seus Anexos. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 03/01/2023 às  09h30min (hora  do  DF).  
ENDEREÇO  ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.
gov.br  .  UASG:  925172.  OUTRAS INFORMAÇÕES:  Junto  
à  Equipe  de  Pregão  01,  na Superintendência Municipal de 
Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, 
Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022  –  Porto  Velho/RO,  em  
dias  úteis,  de  segunda  a sexta-feira,  de  8h  às  14h  (horário  
local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com.  Telefone (69) 
3901-3639.  
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.247,85 (Vinte mi, duzentos e 
quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Porto Velho, 19 de dezembro de 2022.

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO
Pregoeiro – SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 245/2022/SML/PVH  –  
SRPP  Nº103/2022/SML/PVH,  do  tipo  MENOR  PREÇO, 
deflagrado  no  Processo  nº  02.00221/2022,  cujo  objeto  é  
SISTEMA  DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE, PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO 
(EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, ENVELOPE 
AUTO SELANTE...), visando  atender  as  necessidades  da  
Administração  Pública  Direta  e Indireta do Município de Porto 
Velho, notadamente  Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  03/01/2023às 09h30min(hora do  
DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.
gov.br  ,  UASG: 925172  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  
Equipe  de  Pregão  01,  na Superintendência  Municipal  de  
Licitações,  localizada  na  Av.  Carlos Gomes,  2776,  2º  Andar,  
Bairro  São  Cristóvão,  CEP  76.804.022  –  Porto Velho/RO, em 
dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local  
de  RO).  E-mail:  pregoes.sml@gmail.com.  Telefone  (69)  3901-
3639/3069. 
VALOR  ESTIMADO:  R$  2.220.724,44  (dois  milhões,  duzentos  
e  vinte  mil, setecentos e vinte quatro reais e quarenta e quatro 
centavos).

Porto Velho-RO 19 de dezembro de 2022

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira – SML

a 3Publicações Terça-feira, 20 de dezembro de 2022



19/12/2022 12:35 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1

  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:85384186291 - RONALDO ALVES DOS SANTOS
Nº Processo: 0029.151048/2021-08
Nº Edital: 00752
Data e Hora da Abertura: 30/12/2022-10:30:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638070499459273781
Data e Hora da Transmissão: 19/12/2022 12:32:25

.
Recibo emitido em  19/12/2022 12:33:47



 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/EDITAL-PE-752-2022-.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

(https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?

url=/livre/pregao/ata0.asp) e preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 752/2022
16 d  dezembro d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo (Expediente)

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 752

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.151048/2021-08

Fonte de Recurso 0112

Projeto/Atividade 16.001.12.122.1015

Elemento Despesa 3.3.90.30 e 3.3.50.30

Valor Estimado (R$) 862.333,08

Situação Aberta

Data da Abertura 05/01/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de

apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço

eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame

serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou

no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO -

CEP: 76.903-036.

Pregoeiro Maria do Carmo Prado

Arquivo: EDITAL-PE-752-2022-.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo administrativo. Informamos que a

responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei

10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde

se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/EDITAL-PE-752-2022-.pdf
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/


(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institu

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

